
03/08/2022 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.Rodeio Bonito/RS, 21 de julho de 2022. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000748970

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLATE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº37/2022 para
aquisição de serviço de segurança para eventos esportivos, conforme especificações do termo de referência anexo ao edital .
Data de sessão será dia 25 de agosto de 2022 às 09h00min . Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro
teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos 22 dias do mês de julho de 2022.
PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000749016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - Objeto: o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de
brinquedos infantis (playgrounds), com instalação e montagem inclusas, objetivando atender as necessidades do público infantil,
usuários dos espaços públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição
constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL . Data: 16 de agosto de 2022 , às 09h . PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2022 - Objeto: Contratação de empresa com profissional capacitado para ministrar curso teórico e prático,
com certificação, de soldador básico para o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do município de Taquari/RS. Data:
17 de agosto de 2022, às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de controle de sintrópicos e de limpeza de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e
Farmácia Básica/Transporte do município de Taquari/RS , nos termos e condições definidos no Edital e no Formulário de Proposta
Comercial, Anexo I do mesmo. Data: 18 de agosto de 2022 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2022000748997

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital de Chamamento Público nº 006/2022
de exames de laboratório para pré-natal. Motivo: inclusão de exames no termo de referência item 3. Edital de Concorrência
Pública nº 002/2022. Objeto: permissão de espaço público para fins de conceder espaços para empresas interessadas na
instalação de relógios. Motivo: Alteração do termo de referência e instrumento contratual. Nova Abertura: 13h do dia 25/08/2022.
Editais disponíveis em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações:
(51) 3546-7800. Três Coroas, 25 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2022000749031

Lic. 157/2022. Pregão Eletrônico 129/2022. Obj. Contratação de empresa especializada para locação de infraestrutura de
comunicação, visando a interligação de dados e voz, acesso à internet, servidor de internet e firewall, servidor de e-mail, servidor
de dados, Messenger, telefonia IP e pontos de wi-fi para locais públicos, para atendimento da Prefeitura Municipal de Três Passos,
conf. anexo I do Edital. Tipo: Menor valor global por lote. Credenciamento e recebimento das propostas até às 08h10min do dia
05/08/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no site www.trespassos.rs.gov.br licitações
2022 – Inf. fone 55 3522 0403. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2022000748956

Edital 032/2022 - Pregão Presencial 015/2022: Aquisição de Material Hidráulico. Data de abertura: 10 de agosto de 2022, às
14:00 horas. Informações: 51-3637 7050 – www.valereal.rs.gov.br . Vale Real, 25 de julho de 2022. Pedro Kaspary, Prefeito.

Porto Alegre, Segunda-feira, 25 de Julho de 2022 143Diário Oficial Nº 141

http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br/

